Anexo 2

Documentos

2.1

1254, 17 de Março, Leiria.

**Carta ao juiz de Gaia e a Simão Miguel determinando
quais as embarcações que devem aportar em Gaia²²²**

A) TT, Ch. D. Afonso III, fl. 7v

A)

Carta qualiter naues et barquete debent desemcaregari in Portu.

Alfunsus Dei gratia Rex Portugalensis et Comes Bolonensis vobis iudici de Gaia et Symeoni Michahel meo homini salutem. Mando uobis quod de omnibus barcis et barquetis que uenerint de ripa de Dorio cum uino et cum lignis et cum alijs rebus nocarijs (sic) faciatis duas partes aportarei n villam ecclesie de Portu et terciam parte faciaris aportare in meam uilliam de Gaya et hoc sit dum nihi placuerit. Et mando uobis quod de omnibus nauibus et de omnibus barcas magnis et paruis que uenerint de Francia uel de Rupella uel eciam de alijs locis cum pannis uev cum ferro uel cum quocumque alio Metello (sic) faciatis medietatem aportarei n meam villam de Gaya et aliam medietatem faciatis aportarei n villam ecclesie et ubi barca siue nauis descarregauerit ibi encarreguent eam. Mando uobis eciam quod lexetis aportarei n villiam ecclesie barcas et barquetas que uenerint de mari que fuerint de hominibus ipsius ecclesie de Portu. Et omnia supradicta faciatis teneri et obseruari pro ut superius continetur. Unde aliud non faciatis

²²² MATTOSO, José, KRUS, Luís, AGUIAR, Amélia Andrade – *A Terra de Santa Maria no Século XIII – Problemas e Documentos*, p. 132, Doc. 15.

sin autem tornabo me pro inde ad uos. Data apud Leyrenam. Rege mandante per Rodericum Preti de Spino superudicem. Xvij Marcij. Johannes suerij scripsit. Era M^a CC^a LX^a ij^a.

2.2

1254, 19 de Março, Leiria²²³

Carta que proíbe em todo o reino a compra ou venda de sal aos homens do Porto, em represália à recusa de os homens de Gaia descarregarem sal na cidade do Porto.

A) TT, Ch. D. Afonso III, fl. 7v.

A)

Carta qualiter homines de Portu debent comprare et uendere salem.

Alfonsus Dei gratia Rex Portugalensis et Comes Bolonensis vobis omnibus de meo regno presentem cartam inspecturis salutem. Sciatis quod ego mandavi defendere per totum meum regnum et defendi (?) quod nullus esset ausus uendere neque compraes alem hominibus de ciuitate de Portu pro eo qui ipsi nolebant quod mei homines de Gaya desencarregarent in ipsam ciuitatem de Portu salem de barcas et moodo vicarius Portugalensis posuit mecum quod mei homines de Gaya desemcarreguent salem de barcis in ipsam ciuitatem de Portu. Vnde ego mando uobis quo duos uendatis et compratis per totum meam regnum salem ipsis hominibus de ciuitate Portugalensis pró ut fuit in tempore patris mea et aui mei. Data apud Leyrenam. Rege mandante per Rodericum Petri superiudicem xixa die Marcij. Johannes Suerij fecit. Era M^a CC^a LX^a ij^a.